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FESU OBSERVACION

CUMPLE

CUMPLE

N/A

CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE

CONTADOR CUMPLE

REVISOR FISCAL CUMPLE

CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE

CONTADOR CUMPLE

REVISOR FISCAL CUMPLE

CUMPLE

SUBSANAR
NO ADJUNTO DICTAMEN DE REVISOR FISCAL AÑO 2016 COMPARATIVO AÑO 2015. SE REQUIERE DICTAMEN DE REVISOR FISCAL

AÑO 2016 COMPARTIVO AÑO 2015 ACORDE A LOS TERMINOS DE LA INVITACION

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

FUNDACION DE ESTUDIOS SUPERIORES UNIVERSITARIOS DE URABA ANTONIO ROLDAN BETANCUR FESU

COMPARATIVO 2016 - 2015

FIRMAS

ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL 

COMPARATIVO 2016 - 2015

FIRMAS

REVISOR FISCAL
NORMATIVIDAD

DOCUMENTOS HABILITANTES

NOTAS ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

REVISOR FISCAL

REPRESENTANTE LEGAL

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION

RENOVACION  INFORMACION FINANCIERA

REVISOR FISCAL

CERTIFICADO ANTECEDENTES JUNTA 

CENTRAL DE CONTADORES

CONTADOR

REVISOR FISCAL

DICTAMEN REVISOR FISCAL

TARJETA PROFESIONAL 
CONTADOR

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

ESTATUTARIAMENTE
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ISOLUCIONES 

S.A.S.
OBSERVACION

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

SUBSANAR
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA AÑO 2016 COMPARATIVO 2015 SUJETO A VALIDACION CON FIRMA DE REVISOR FISCAL REGISTRADO EN EL CERTIFICADO DE

EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL.

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE

CONTADOR CUMPLE

REVISOR FISCAL SUBSANAR

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA AÑO 2016 COMPARATIVO 2015 SIN FIRMA DE REVISOR FISCAL. SE REQUIERE ESTADO DE SITUACION FINANCIERA AÑO 2016

COMPARATIVO 2015 FIRMADO POR REPRESENTANTE LEGAL, CONTADOR Y REVISOR FISCAL ACORDE A LO SOLICITADO EN LOS TERMINOS DE LA INVITACION. DE

NO APLICAR LO REQUERIDO INFORMAR ADJUNTANDO EL DEBIDO SOPORTE.

SUBSANAR
ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL AÑO 2016 COMPARATIVO 2015 SUJETO A VALIDACION CON FIRMA DE REVISOR FISCAL REGISTRADO EN EL CERTIFICADO DE

EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL.

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE

CONTADOR CUMPLE

REVISOR FISCAL SUBSANAR

ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL AÑO 2016 COMPARATIVO 2015 SIN FIRMA DE REVISOR FISCAL. SE REQUIERE ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL AÑO 2016

COMPARATIVO 2015 FIRMADO POR REPRESENTANTE LEGAL, CONTADOR Y REVISOR FISCAL ACORDE A LO SOLICITADO EN LOS TERMINOS DE LA INVITACION. DE

NO APLICAR LO REQUERIDO INFORMAR ADJUNTANDO EL DEBIDO SOPORTE

CUMPLE

SUBSANAR
NO PRESNTO DICTAMEN DE REVISOR FISCAL AÑO 2016 COMPARATIVO 2015. SE REQUIERE DICTAMEN DE REVISOR FISCAL AÑO 2016 COMPARTIVO 2015 ACORDE A

LO SOLICITADO EN LOS TERMINOS DE LA INVITACION. DE NO APLICAR LO REQUERIDO INFORMAR ADJUNTANDO EL DEBIDO SOPORTE

CUMPLE

SUBSANAR

NO PRESENTO COPIA DE LA TARJETA PROFESIONAL DEL REVISOR FISCAL (SALAZAR MARROQUIN TRINI SULAY). SE REQUIERE COPIA DE LA TARJETA PROFESIONAL

DEL REVISOR FISCAL QUE ESTA REGISTRADO EN EL CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL EL CUAL DEBER SER EL MISMO QUE SUSCRIBE Y

DICTAMINA  LOS ESTADOS FINANCIEROS AÑO 2016 COMPARATIVO 2015. DE NO APLICAR LO REQUERIDO INFORMAR ADJUNTANDO EL DEBIDO SOPORTE

CUMPLE

SUBSANAR

NO PRESENTO CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES DEL REVISOR FISCAL (SALAZAR MARROQUIN TRINI SULAY). SE REQUIERE

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES VIGENTE DEL REVISOR FISCAL QUE ESTA REGISTRADO EN EL CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y

REPRESENTACION LEGAL EL CUAL DEBER SER EL MISMO QUE SUSCRIBE Y DICTAMINA LOS ESTADOS FINANCIEROS AÑO 2016 COMPARATIVO 2015. DE NO

APLICAR LO REQUERIDO INFORMAR ADJUNTANDO EL DEBIDO SOPORTE

CUMPLE

CUMPLE

CONTADOR

REVISOR FISCAL

REVISOR FISCAL
ESTATUTARIAMENTE

NORMATIVIDAD

NOTAS ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

DICTAMEN REVISOR FISCAL

TARJETA PROFESIONAL 

CONTADOR

REVISOR FISCAL

DOCUMENTOS HABILITANTES

ISOLUCIONES S.A.S.

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION

REPRESENTANTE LEGAL

REVISOR FISCAL

RENOVACION  INFORMACION FINANCIERA

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

COMPARATIVO 2016 - 2015

FIRMAS

ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL 

COMPARATIVO 2016 - 2015

FIRMAS

CERTIFICADO ANTECEDENTES JUNTA 

CENTRAL DE CONTADORES
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AVIATUR S.A. 20% OBSERVACION MAYATUR 60% OBSERVACIÓN AVIA EXPORT 20% OBSERVACION

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE N/A

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CONTADOR CUMPLE CUMPLE CUMPLE

REVISOR FISCAL CUMPLE CUMPLE N/A

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CONTADOR CUMPLE CUMPLE CUMPLE

REVISOR FISCAL CUMPLE CUMPLE N/A

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE N/A

SUBSANAR

COPIA DE LA TARJETA PROFESIONAL DEL CONTADOR NO

LEGIBLE. SE REQUIERE COPIA DE LA TARJETA PROFESIONAL

DEL CONTADOR LEGIBLE.

SUBSANAR

COPIA DE LA TARJETA PROFESIONAL DEL CONTADOR NO

LEGIBLE. SE REQUIERE COPIA DE LA TARJETA PROFESIONAL

DEL CONTADOR LEGIBLE.

SUBSANAR

COPIA DE LA TARJETA PROFESIONAL DEL

CONTADOR NO LEGIBLE. SE REQUIERE COPIA DE

LA TARJETA PROFESIONAL DEL CONTADOR

LEGIBLE.

SUBSANAR

COPIA DE LA TARJETA PROFESIONAL DEL REVISOR FISCAL NO

LEGIBLE. SE REQUIERE COPIA DE LA TARJETA PROFESIONAL

DEL REVISOR FISCAL LEGIBLE.

CUMPLE N/A

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE N/A

CUMPLE CUMPLE N/A

CUMPLE CUMPLE N/A

UNION TEMPORAL FORMACION DESTINOS POSTCONFLICTO N° 26

COMPARATIVO 2016 - 2015

FIRMAS

ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL 

COMPARATIVO 2016 - 2015

FIRMAS

REVISOR FISCAL
NORMATIVIDAD

REVISOR FISCAL

CERTIFICADO ANTECEDENTES JUNTA 

CENTRAL DE CONTADORES

CONTADOR

REVISOR FISCAL

DICTAMEN REVISOR FISCAL

TARJETA PROFESIONAL 

CONTADOR

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

ESTATUTARIAMENTE

DOCUMENTOS HABILITANTES

NOTAS ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

REVISOR FISCAL

REPRESENTANTE LEGAL

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION

RENOVACION  INFORMACION FINANCIERA
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UNIVERSIDAD DE 

MEDELLIN
OBSERVACION

CUMPLE

SUBSANAR 

NO PRESENTA CERTIFICACION O DOCUMENTO EQUIVALENTE QUE PERMITA EVIDENCIAR EL NOMBRAMIENTO O DESIGNACION DEL REVISOR FISCAL FACULTADO PARA SUSCRIBIR Y DICTAMINAR LOS

ESTADOS FINANCIEROS AÑO 2016 COMPARTIVO AÑO 2015. SE REQUIERE CERTIFICACION O DOCUMENTO EQUIVALENTE QUE PERMITA EVIDENCIAR EL NOMBRAMIENTO O DESIGNACION DEL REVISOR

FISCAL FACULTADO PARA SUSCRIBIR Y DICTAMINAR LOS ESTADOS FINANCIEROS AÑO 2016 COMPARTIVO AÑO 2015

N/A

SUBSANAR
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA SUJETO A VALIDACION CON CERTIFICACION O DOCUMENTO EQUIVALENTE QUE EVIDENCIE EL NOMBRAMIENTO O DESIGNACION DEL REVISOR FISCAL FACULTADO

PARA SUSCRIBIR Y DICTAMINAR LOS ESTADOS FINANCIEROS AÑO 2016 COMPRATIVO  AÑO 2015

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE

CONTADOR CUMPLE

REVISOR FISCAL SUBSANAR
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA FIRMADO POR BEATRIZ A. CARVALHO COMO REVISOR FISCAL - FIRMA SUJETA A VALIDACION CON CERTIFICACION O DOCUMENTO EQUIVALENTE QUE EVIDENCIE EL

NOMBRAMIENTO O DESIGNACION DEL REVISOR FISCAL FACULTADO PARA SUSCRIBIR Y DICTAMINAR LOS ESTADOS FINANCIEROS AÑO 2016 COMPRATIVO 2015

SUBSANAR

PRESENTA ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL AÑO 2016. SE REQUIERE ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL AÑO 2016 COMPARATIVO AÑO 2015 . EL CUAL QUEDA SUJETO A VALIDACION CON

CERTIFICACION O DOCUMENTO EQUIVALENTE QUE EVIDENCIE EL NOMBRAMIENTO O DESIGNACION DEL REVISOR FISCAL FACULTADO PARA SUSCRIBIR Y DICTAMINAR LOS ESTADOS FINANCIEROS AÑO

2016 COMPRATIVO AÑO 2015

REPRESENTANTE LEGAL

CONTADOR

REVISOR FISCAL SUBSANAR

PRESENTA ESTADO RESULTADOS INTEGRAL AÑO 2016 FIRMADO POR BEATRIZ A. CARVALHO COMO REVISOR FISCAL - FIRMA SUJETA A VALIDACION CON CERTIFICACION O DOCUMENTO EQUIVALENTE

QUE EVIDENCIE EL NOMBRAMIENTO O DESIGNACION DEL REVISOR FISCAL FACULTADO PARA SUSCRIBIR Y DICTAMINAR LOS ESTADOS FINANCIEROS AÑO 2016 COMPRATIVO 2015 DE IGUAL FORMA QUEDA

SUJETO A VALIDACION CON NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS.

SUBSANAR
NO PRESENTA NOTAS AL ESTADO DE RESULTADOS AÑO 2016 COMRATIVO AÑO 2015. SE REQUIERE NOTAS AL ESTADO DE RESULTADO INTEGRAL AÑO 2016 COMPRATIVO AÑO 2015 . ACORDE A LO

SOLICITADO EN LOS TERMINOS DE LA INVITACION.

SUBSANAR

PRESENTA DICTAMEN DE REVISOR FISCAL PARA EL AÑO 2016 FIRMADO POR BEATRIZ A CARVALHO. SE REQUIERE DICTAMEN DE REVISOR FISCAL AÑO 2016 COMPARATIVO 2015 FIRMADO POR EL REVISOR

FISCAL FACULTADO PARA SUSCRIBIR Y DICTAMINAR LOS ESTADOS FINANCIEROS, EL CUAL QUEDA SUJETO A VALIDACION CON CERTIFICACION O DOCUMENTO EQUIVALENTE QUE EVIDENCIE EL

NOMBRAMIENTO O DESIGNACION DE REVISOR FISCAL FACULTADO PARA SUSCRIBIR Y DICTAMINAR LOS ESTADOS FINANCIEROS AÑO 2016 COMPARATIVO 2015

CUMPLE

SUBSANAR
SE RECIBE COPIA DE LA TARJETA PROFESIONAL DE BEATRIZ A CARVALHO QUE SUSCRIBE LOS ESTADOS FINANCIEROS LA CUAL QUEDA SUJETA A VALIDACION CON CERTIFICACION O DOCUMENTO

EQUIVALENTE QUE EVIDENCIE EL NOMBRAMIENTO O DESIGNACION DEL REVISOR FISCAL FACULTADO PARA SUSCRIBIR Y DICTAMINAR LOS ESTADOS FINANCIEROS AÑO 2016 COMPRATIVO 2015

CUMPLE

SUBSANAR
CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES DEL REVISOR FISCAL (BEATRIZ A CARVALHO) QUE SUSCRIBE LOS ESTADOS FINANCIEROS NO ESTA VIGENTE. SE REQUIERE

CERTIFICADO JUNTA CENTRAL DE CONTADORES VIGENTE DEL REVISOR FISCAL  AUTORIZADO PARA SUSCRIBIR Y DICTAMINAR LOS ESTADOS FINANCIEROS.

CUMPLE

CUMPLE

COMPARATIVO 2016 - 2015

FIRMAS

ESTADO DE RESULTADOS 

INTEGRAL 

COMPARATIVO 2016 - 2015

FIRMAS

REVISOR FISCAL
NORMATIVIDAD

REVISOR FISCAL

CERTIFICADO ANTECEDENTES 

JUNTA CENTRAL DE CONTADORES

CONTADOR

REVISOR FISCAL

DICTAMEN REVISOR FISCAL

TARJETA PROFESIONAL 

CONTADOR

ESTADO DE SITUACION 

FINANCIERA

ESTATUTARIAMENTE

DOCUMENTOS HABILITANTES

NOTAS ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

REVISOR FISCAL

REPRESENTANTE LEGAL

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION

RENOVACION  INFORMACION FINANCIERA

UNIVERSIDAD DE MEDELLIN

SUBSANAR FIRMA DE REPRESENTANTE LEGAL Y CONTADOR SUJETAS A VALIDACION  CON ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL AÑO 2016 COMPARATIVO AÑO 2015

http://www.fontur.com/


 
  

 

SCHOOL FOR 

STARTUPS LTDA
OBSERVACION

CUMPLE

N/A

N/A

SUBSANAR ESTADO DE SITUACION FINANCIERA SUJETO A VALIDACION CON NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE

CONTADOR CUMPLE

REVISOR FISCAL N/A

CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE

CONTADOR CUMPLE

REVISOR FISCAL N/A

SUBSANAR
EN LAS NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS LA NOTA CORRESPONDIENTE A EFECTIVO Y EQUIVALENTES EN EFECTIVO NO APORTA INFORMACION QUE ACLARE EL VALOR NEGATIVO

RESGISTRADO PARA EL AÑO 2016. SE REQUIERE NOTA AL RESPECTO

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

TARJETA PROFESIONAL 

CONTADOR

REVISOR FISCAL

CERTIFICADO ANTECEDENTES 

JUNTA CENTRAL DE CONTADORES

CONTADOR

REVISOR FISCAL

DOCUMENTOS HABILITANTES

SCHOOL FOR STARTUPS LTDA

NOTAS ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

DICTAMEN REVISOR FISCAL

REVISOR FISCAL
ESTATUTARIAMENTE

NORMATIVIDAD

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION

REPRESENTANTE LEGAL

REVISOR FISCAL

RENOVACION  INFORMACION FINANCIERA

ESTADO DE SITUACION 

FINANCIERA

COMPARATIVO 2016 - 2015

FIRMAS

ESTADO DE RESULTADOS 

INTEGRAL 

COMPARATIVO 2016 - 2015

FIRMAS
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FUNDACION 

UNIVERSITARIA DEL 

AREA ANDINA

OBSERVACION

CUMPLE

CUMPLE

N/A

SUBSANAR

REPRESENTANTE LEGAL SUBSANAR

CONTADOR SUBSANAR

REVISOR FISCAL SUBSANAR

CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE

CONTADOR CUMPLE

REVISOR FISCAL CUMPLE

SUBSANAR NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS SUJETAS A VALIDACION CON ESTADO DE SITUACION FINANCIERA AÑO 2016 COMPARATIVO AÑO 2015

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

ESTATUTARIAMENTE

NORMATIVIDAD

NO PRESENTA ESTADO DE SITUACION FINANCIERA AÑO 2016 COMPARATIVO AÑO 2015. SE REQUIERE ESTADO DE SITUACION FINANCIERA AÑO 2016 COMPARATIVO AÑO 

2015 DEBIDAMENTE SUSCRITO POR REPRESENTANTE LEGAL, CONTADOR Y REVISOR FISCALFIRMAS

ESTADO DE RESULTADOS 

INTEGRAL 

COMPARATIVO 2016 - 2015

FIRMAS

FUNDACION UNIVERSITARIA DEL AREA ANDINA

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION

REPRESENTANTE LEGAL

REVISOR FISCAL

RENOVACION  INFORMACION FINANCIERA

DOCUMENTOS HABILITANTES

ESTADO DE SITUACION 

FINANCIERA

COMPARATIVO 2016 - 2015

NOTAS ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

DICTAMEN REVISOR FISCAL

TARJETA PROFESIONAL 
CONTADOR

REVISOR FISCAL

CERTIFICADO ANTECEDENTES 

JUNTA CENTRAL DE CONTADORES

CONTADOR

REVISOR FISCAL

REVISOR FISCAL
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ISEGORIA S.A.S. OBSERVACION ETNOLLANOS OBSERVACIÓN FUNDACION CREATA OBSERVACION

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

N/A CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE SUBSANAR

EL VALOR DEL PATRIMONIO REGISTRADO EN EL CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y

REPRESENTACION LEGAL DIFIERE DEL REGISTRADO EN EL ESTADO DE

SITUACION FINANCIERA AÑO 2016, SE REQUIERE CONCORDANCIA EN LA

INOFRMACIÓN 

CUMPLE CUMPLE SUBSANAR

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA AÑO 2016 COMPARATIVO AÑO 2015 NO

LEGIBLE EN SU TOTALIDAD. SE REQUIERE ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

AÑO 2016 COMPRATIVO AÑO 2015 TOTALMENTE LEGIBLE. EL CUAL QUEDA SUJETO

A VALIDACION CON NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS AÑO 2016

COMPRATIVO 2015

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CONTADOR CUMPLE CUMPLE CUMPLE

REVISOR FISCAL N/A CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE SUBSANAR

ESTADO DE RESULTADO INTEGRAL AÑO 2016 COMPARATIVO AÑO 2015 NO

LEGIBLE EN SU TOTALIDAD. SE REQUIERE ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL

AÑO 2016 COMPRATIVO AÑO 2015 TOTALMENTE LEGIBLE. EL CUAL QUEDA SUJETO

A VALIDACION CON NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS AÑO 2016

COMPRATIVO 2015

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CONTADOR CUMPLE CUMPLE CUMPLE

REVISOR FISCAL N/A CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE SUBSANAR

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS SUJETAS A VALIDACION CON ESTADO DE

SITUACION FINANCIERA Y ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL AÑO 2016

COMPARATIVO AÑO 2015.

N/A SUBSANAR
NO PRESENTA DICTAMEN DE REVISOR FISCAL AÑO 2016 COMPARATIVO AÑO 2015 SE

REQUIERE DICTAMEN DE REVISOR FISCAL AÑO 2016 COMPARATIVO AÑO 2015
CUMPLE

CUMPLE SUBSANAR
COPIA DE LA TARJETA PROFESIONAL DEL CONTADOR NO LEGIBLE. SE REQUIERE

COPIA DE LA TARJETA PROFESIONAL DEL CONTADOR LEGIBLE
CUMPLE

N/A SUBSANAR
COPIA DE LA TARJETA PROFESIONAL DEL REVISOR FISCAL NO LEGIBLE. SE REQUIERE

COPIA DE LA TARJETA PROFESIONAL DEL REVISOR FISCAL LEGIBLE
SUBSANAR

COPIA DE LA TARJETA PROFESIONAL DEL REVISOR FISCAL NO LEGIBLE. SE

REQUIERE COPIA DE LA TARJETA PROFESIONAL DEL REVISOR FISCAL LEGIBLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

N/A CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

N/A N/A

UNION TEMPORAL PARA EL DESARROLLO TURISTICO DE LOS DESTINOS DEL POSTCONFLICTO

COMPARATIVO 2016 - 2015

FIRMAS

ESTADO DE SITUACION 

FINANCIERA

ESTATUTARIAMENTE

DOCUMENTOS HABILITANTES

NOTAS ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

REVISOR FISCAL

REPRESENTANTE LEGAL

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION

RENOVACION  INFORMACION FINANCIERA

ESTADO DE RESULTADOS 

INTEGRAL 

COMPARATIVO 2016 - 2015

FIRMAS

REVISOR FISCAL
NORMATIVIDAD

REVISOR FISCAL

CERTIFICADO ANTECEDENTES 

JUNTA CENTRAL DE CONTADORES

CONTADOR

REVISOR FISCAL

DICTAMEN REVISOR FISCAL

TARJETA PROFESIONAL 

CONTADOR

http://www.fontur.com/


 
  

 

UNIVERISDAD 

COOPERATIVA DE 

COLOMBIA

OBSERVACION

FUNDACION 

UNIVERSITARIA LOS 

LIBERTADORES

OBSERVACIÓN

CUMPLE SUBSANAR

EL REPRESENTANTE LEGAL REGISTRADO EN EL CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL NO ES EL MISMO QUE

SUSCRIBE LOS ESTADOS FINANCIEROS. SE REQUIERE CONCORDANCIA EN LA INFORMACION ACORDE A LO SOLICITADO EN LOS

TERMINOS DE LA INVITACION.

SUBSANAR

NO PRESENTA CERTIFICACION O DOCUMENTO EQUIVALENTE QUE EVIDENCIA EL NOMBRAMIENTO O DESIGNACION DEL 

REVISOR FISCAL FACULTADO PARA SISCRIBIR Y DICTAMINAR LOS ESTADOS FINANCIEROS AÑO 2016 COMPRATIVO AÑO

2015 . SE REQUIERE CERTIFICACION O DOCUMENTO EQUIVALENTE QUE EVIDENCIE EL NOMBRAMIENTO O

DESIGNACION DEL REVISOR FISCAL FACULTADO PARA SUSCRIBIR Y DICTAMINAR LOS ESTADOS FINANCIEROS AÑO 2016

COMPARATIVO AÑO 2015, 

SUBSANAR

PRESENTA CERTIFICACION DE SECRETARIA GENERAL DONDE SE REGISTRA EL NOMBRAMIENTO DE LA PERSONA JURIDICA HOLL

AND HOLL COMO REVISOR FISCAL. SE REQUIERE CERTIFICACION O DOCUMENTO EQUIVALENTE QUE EVIDENCIE EL

NOMBRAMIENTO O DESIGNACION DEL REVISOR FISCAL FACULTADO PARA SUSCRIBIR Y DICTAMINAR LOS ESTADOS FINANCIEROS

AÑO 2016 COMPARATIVO AÑO 2015, EN NOMBRE DE HOLL AND HOLL AUDITORES INTERNACIONALES

N/A N/A

SUBSANAR SUBSANAR

REPRESENTANTE LEGAL SUBSANAR SUBSANAR

CONTADOR SUBSANAR CUMPLE

REVISOR FISCAL SUBSANAR SUBSANAR
SUJETO A VALIDACION CON CERTIFICADO O DOCUMENTO EQUIVALENTE QUE EVIDENCIE EL NOMBRAMIENTO O DESIGNACION

DEL REVISOR FISCAL  FACULTADO PARA SUSCRIBIR LOS ESTADOS FINANCIEROS

SUBSANAR
ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL AÑO 2016 COMPRATIVO AÑO 2015 SUJETO A VALIDACION CON NOTAS A LOS

ESTADOS FINANCIEROS AÑO 2016 COMPATIVO AÑO 2015 COMPLETAS
SUBSANAR

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE SUBSANAR

CONTADOR CUMPLE CUMPLE

REVISOR FISCAL SUBSANAR

FIRMA DE REVISOR FISCAL SUJETA A VALIDACION CON CERTIFICACION O DOCUMENTO EQUIVALENTE QUE EVIDENCIA

EL NOMBRAMIENTO O DESIGNACION DEL REVISOR FISCAL FACULTADO PARA SISCRIBIR Y DICTAMINAR LOS ESTADOS

FINANCIEROS AÑO 2016 COMPRATIVO AÑO 2015 

SUBSANAR
SUJETO A VALIDACION CON CERTIFICADO O DOCUMENTO EQUIVALENTE QUE EVIDENCIE EL NOMBRAMIENTO O DESIGNACION

DEL REVISOR FISCAL  FACULTADO PARA SUSCRIBIR LOS ESTADOS FINANCIEROS

SUBSANAR

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS INCOMPLETAS, FALTAN FOLIOS. SE REQUIERE NOTAS A LOS ESTADOS

FINANCIEROS AÑO 2016 COMPARATIVO 2015 COMPLETAS, LAS CUALES DEBEN MANTENER RELACION Y

CORRESPONDENCIA CON LOS ESTADOS FINANCIEROS. NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS SUJETAS A VALIDACION

CON ESTADOS FINANCIEROS AÑO 2016 COMPARATIVO AÑO 2015

CUMPLE

SUBSANAR
NO PRESENTA DICTAMEN DE REVISOR FISCAL AÑO 2016 COMPRATIVO AÑO 2015. SE REQUIERE DICTAMEN DE REVISOR

FISCAL AÑO 2016 COMPARATIVO 2015
SUBSANAR

NO PRESENTA DICTAMEN DE REVISOR FISCAL AÑO 2016 COMPRATIVO AÑO 2015. SE REQUIERE DICTAMEN DE REVISOR FISCAL

AÑO 2016 COMPARATIVO 2015

CUMPLE CUMPLE

SUBSANAR

SE RECIBE COPIA DE LA TARJETA PROFESIONAL DE JOHN HEBER PEREZ QUE SUSCRIBE LOS ESTADOS FINANCIEROS

LA CUAL QUEDA SUJETA A VALIDACION CON CERTIFICACION O DOCUMENTO EQUIVALENTE QUE EVIDENCIE EL

NOMBRAMIENTO O DESIGNACION DEL REVISOR FISCAL FACULTADO PARA SUSCRIBIR Y DICTAMINAR LOS ESTADOS

FINANCIEROS AÑO 2016 COMPRATIVO 2015

SUBSANAR

PRESENTA COPIA DE TARJETA PROFESIONAL DE JOSE HUMBERTO SANCHEZ AMADO, LA CUAL QUEDA SUJETA A VALIDACION CON

CERTIFICADO O DOCUMENTO EQUIVALENTE QUE EVIDENCIE EL NOMBRAMIENTO DEL REVISOR FISCAL AUTORIZADO PARA

SUSCRIBIR LOS ESTADOS FINANCIEROS.

CUMPLE CUMPLE

SUBSANAR

SE RECIBE CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES DEL REVISOR FISCAL JOHN HEBER

PEREZ QUE SUSCRIBE LOS ESTADOS FINANCIEROS. EL CUAL QUEDA SUJETO A VALIDACION CON CERTIFICACION O

DOCUMENTO EQUIVALENTE QUE EVIDENCIE EL NOMBRAMIENTO O DESIGNACION DEL REVISOR FISCAL FACULTADO

PARA SUSCRIBIR Y DICTAMINAR LOS ESTADOS FINANCIEROS AÑO 2016 COMPRATIVO 2015.

SUBSANAR

PRESENTA CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES DE JOSE HUMBERTO SANCHEZ AMADO NO

VIGENTE, SE REQUIERE CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES VIGENTE QUE CORRESPONDA AL

CERTIFICADO O DOCUMENTO EQUIVALENTE QUE EVIDENCIE EL NOMBRAMIENTO DEL REVISOR FISCAL AUTORIZADO PARA

SUSCRIBIR LOS ESTADOS FINANCIEROS.

SUBSANAR

ITEM SUJETO A VALIDACION CON CERTIFICACION O DOCUMENTO EQUIVALENTE QUE EVIDENCIE EL NOMBRAMIENTO O

DESIGNACION DEL REVISOR FISCAL FACULTADO PARA SUSCRIBIR Y DICTAMINAR LOS ESTADOS FINANCIEROS AÑO 2016

COMPARATIVO AÑO 2015, 

SUBSANAR
SUJETO A VALIDACION CON CERTIFICADO O DOCUMENTO EQUIVALENTE QUE EVIDENCIE EL NOMBRAMIENTO DEL REVISOR

FISCAL .

CUMPLE CUMPLE

REVISOR FISCAL
ESTATUTARIAMENTE

NORMATIVIDAD

DICTAMEN REVISOR FISCAL

TARJETA PROFESIONAL 

CONTADOR

REVISOR FISCAL

CERTIFICADO ANTECEDENTES 

JUNTA CENTRAL DE CONTADORES

CONTADOR

REVISOR FISCAL

ESTADO DE RESULTADOS 

INTEGRAL 

COMPARATIVO 2016 - 2015 ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL SUSCRITO POR REPRESENTANTE LEGAL DIFERENTE AL REGISTRADO EN EL CERTIFICADO DE

EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL. SE REQUIERE CONCORDANCIA EN LA INFORMACION. - EL REPRESENTANTE LEGAL QUE

FIRME LOS ESTADOS FINANCIEROS DEBER FIGURAR COMO TAL EN EL CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL.

FIRMAS

NOTAS ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

DOCUMENTOS HABILITANTES

UNION TEMPORAL Y COOPERATIVA LOS LIBERTADORES

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION

REPRESENTANTE LEGAL

REVISOR FISCAL

RENOVACION  INFORMACION 

FINANCIERA

ESTADO DE SITUACION 

FINANCIERA

COMPARATIVO 2016 - 2015

NO PRESENTA ESTADO DE SITUACION FINANCIERA AÑO 2016 COMPARATIVO AÑO 2015. SE REQUIERE ESTADO DE

SITUACION FINANCIERA AÑO 2016 COMPARATIVO 2015 DEBIDAMENTE SUSCRITO. EL CUAL QUEDA SUJETO A

VALIDACION CON NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS AÑO 2016 COMPARATIVO AÑO 2015 

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA SUSCRITO POR REPRESENTANTE LEGAL DIFERENTE AL REGISTRADO EN EL CERTIFICADO DE

EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL. SE REQUIERE CONCORDANCIA EN LA INFORMACION, - EL REPRESENTANTE LEGAL QUE

FIRME LOS ESTADOS FINANCIEROS DEBER FIGURAR COMO TAL EN EL CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL O 

FIRMAS

http://www.fontur.com/


 
  

 

 

ADALID INMARK 

COLOMBIA S.A.S 25%
OBSERVACION

ADALID SERVICIOS 

CORPORATIVOS SL 

75%

OBSERVACIÓN

CUMPLE CUMPLE

N/A N/A

CUMPLE N/A

SUBSANAR
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA SUJETO A VALIDACION CON NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS AÑO 2016 

COMPRATIVO AÑO 2015.
SUBSANAR

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE SUBSANAR

CONTADOR CUMPLE SUBSANAR

REVISOR FISCAL N/A N/A

SUBSANAR
ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL SUJETO A VALIDACION CON NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS AÑO 2016 

COMPRATIVO AÑO 2015.
SUBSANAR

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE SUBSANAR

CONTADOR CUMPLE SUBSANAR

REVISOR FISCAL N/A N/A

SUBSANAR

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS INCOMPLETAS. NO PRESENTAN NOTAS DE CARÁCTER ESPECIFICO PARA PARTE

DEL ESTADO DE SITUACION FINANCIERA AÑO 2016 COMPARATIVO AÑO 2015. NO PRESENTA NOTAS PARA EL ESTADO DE

RESULTADOS AÑO 2016 COMPARATIVO AÑO 2015. SE REQUIEREN NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS AÑO 2016

COMPARATIVO AÑO 2015 COMPLETAS, LAS CUALES DEBEN GUARDAR RELACION Y CONCORDANCIA CON LOS ESTADOS

FINANCIEROS. 

SUBSANAR

PRESENTA MEMORIA ABREVIADA EJERCICIO 2016 CON CIFRAS PRESENTADAS EN EUROS. SE REQUIEREN NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS

EN MONEDA NACIONAL DE COLOMBIA CON CORTE A 31 DE DICIEMBRE DEL AÑO 2016 COMPARATIVO CON EL AÑO 2015, ESPECIFICANDO QUE

ACOGE LA POLÍTICA CONTABLE DE PRESENTACIÓN DE ESTADOS FINANCIEROS ATENDIENDO LAS NORMAS INTERNACIONALES DE INFORMACIÓN

FINANCIERA. LAS CUALES DEBEN GUARDAR RELACION Y CORRESPONDENCIA CON LOS ESTADOS FINANCIEROS

N/A SUBSANAR

PRESENTA INFORME DE AUDITORIA INDEPENDIENTE PARA EL AÑO 2016. SE REQUIERE DICTAMEN DEL REVISOR FISCAL O DE LA PERSONA

NATURAL O JURÍDICA QUE EJERZA LA AUDITORÍA EXTERNA, EN CASO DE SER REQUERIDO EN EL PAÍS DE ORIGEN A LOS ESTADOS FINANCIEROS

CON CORTE A 31 DE DICIEMBRE DEL AÑO 2016 COMPARATIVO CON EL AÑO 2015. EN CASO DE NO APLICAR EL REQUERIMIENTO ANTERIOR

CONFORME A LA NORMATIVIDAD APLICABLE EN SU PAÍS DE ORIGEN, DEBE PRESENTAR CERTIFICACIÓN DEL REPRESENTANTE LEGAL O QUIEN

TENGA LA ATRIBUCIÓN QUE ASÍ LO AVALE.

SUBSANAR
NO PRESENTA COPIA DE LA TRAJETA PROFESIONAL DE CONTADOR. SE REQUIERE COPIA DE LA TARJETA PROFESIONAL

DEL CONTADOR QUE SUSCRIBE LOS ESTADOS FINANCIEROS AÑO 2016 COMPARATIVO AÑO 2015
SUBSANAR

EL PROPONENTE DEBE ANEXAR COPIA DE LA TARJETA PROFESIONAL DEL CONTADOR -EN CASO DE REQUERIRSE - QUE SUSCRIBA LOS ESTADOS

FINANCIEROS. - DEBE ALLEGAR LA INFORMACIÓN SOLICITADA DE CONFORMIDAD CON LA LEGISLACIÓN APLICABLE EN SU PAIS DE ORIGEN. EN

CASO DE NO APLICAR EL REQUERIMIENTO ANTERIOR CONFORME LA NORMATIVIDAD APLICABLE EN SU PAÍS DE ORIGEN, DEBE PRESENTAR

CERTIFICACIÓN DEL REPRESENTANTE LEGAL QUE ASÍ LO AVALE. 

N/A N/A

CUMPLE SUBSANAR

EL PROPONENTE DEBE ANEXAR COPIA DEL CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DE LA JUNTA CENTRAL DE CONTADORES PARA EL CONTADOR

PÚBLICO. DICHO DOCUMENTO DEBERÁ TENER FECHA DE EXPEDICIÓN NO MAYOR A TRES (3) MESES, TOMANDO COMO PUNTO DE REFERENCIA LA 

FECHA DE CIERRE DE PROPUESTAS. EN CASO DE NO APLICAR EL REQUERIMIENTO CONFORME LA NORMATIVIDAD APLICABLE EN SU PAÍS DE

ORIGEN, DEBE PRESENTAR CERTIFICACIÓN DEL REPRESENTANTE LEGAL QUE ASÍ LO AVALE. EN CUALQUIER CASO, EL CERTIFICADO DE

ANTECEDENTES DE LA JUNTA CENTRAL DE CONTADORES DEL CONTADOR SI APLICA DEBE CORRESPONDER A DE QUIEN FIRMA LOS ESTADOS

FINANCIEROS Y ESTAR VIGENTE. 

N/A N/A

N/A N/A

N/A N/A

DOCUMENTOS HABILITANTES

CONSORCIO ADALID

ESTADO DE RESULTADOS 

INTEGRAL 

COMPARATIVO 2016 - 2015

PRESENTA CUENTA DE PERDIDAS Y GANANCIAS ABREVIADA EN EUROS. SE REQUIERE ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL CON CORTE A 31 DE 

DICIEMBRE DEL AÑO 2016 COMPARATIVO CON EL AÑO 2015, CONFORME A LOS TERMINOS DE LA INVITACION ABIERTA EN EL NUMERAL 3,2 b PARA 

EXTRANJEROS.
FIRMAS

NOTAS ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

DICTAMEN REVISOR FISCAL

TARJETA PROFESIONAL 
CONTADOR

REVISOR FISCAL

CERTIFICADO ANTECEDENTES 

JUNTA CENTRAL DE CONTADORES

CONTADOR

REVISOR FISCAL

REVISOR FISCAL
ESTATUTARIAMENTE

NORMATIVIDAD

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION

REPRESENTANTE LEGAL

REVISOR FISCAL

RENOVACION  INFORMACION 

FINANCIERA

ESTADO DE SITUACION 

FINANCIERA

COMPARATIVO 2016 - 2015

PRESENTA BALANCE DE SITUACION ABREVIADO EN EUROS. SE REQUIERE ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA CON CORTE A 31 DE DICIEMBRE 

DEL AÑO 2016 COMPARATIVO CON EL AÑO 2015, CONFORME A LOS TERMINOS DE LA INVITACION ABIERTA EN EL NUMERAL 3,2 b PARA 

EXTRANJEROS.

FIRMAS

http://www.fontur.com/


 
  

 

CHIVAS Y VIAJES POR COLOMBIA 

S.A.S. 50%
OBSERVACION

CORPORACION EMBRUJO 

LLANERO 50%
OBSERVACIÓN

CUMPLE CUMPLE

N/A CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

SUBSANAR

BALANCE GENERAL COMPARATIVO NO ACOGE LA POLITICA CONTABLE DE PRESENTACION DE ESTADOS FINANCIEROS.

ESTADO FINACIERO SUSCRITO POR REPRESENTANTE LEGAL DSTINTO AL RGISTRADO EN CERTIFICADO DE CAMARA DE

COMERCIO. SE REQUIERE  ESTADO DE SITUACION FINANCIERA  QUE ACOJA LA POLÍTICA CONTABLE DE PRESENTACIÓN DE 

ESTADOS FINANCIEROS SUSCRITO POR REPRESENTANTE LEGAL QUE FIGURA EN CERTICAMARA, EL CUAL QUEDA SUJETO

A VALIDACION CON NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS

SUBSANAR
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA SUJETO A VALIDACION CON NOTAS A LOS ESTADOS 

FINANCIEROS AÑO 2016 COMPARATIVO AÑO 2015

REPRESENTANTE LEGAL SUBSANAR CUMPLE

CONTADOR SUBSANAR CUMPLE

REVISOR FISCAL N/A CUMPLE

SUBSANAR

ESTADO DE RESULTADOS NO ACOGE LA POLITICA CONTABLE DE PRESENTACION DE ESTADOS FINANCIEROS. ESTADO

FINANCIERIO SUSCRITO POR REPRESENTANTE LEGAL DSTINTO AL RGISTRADO EN CERTIFICADO DE CAMARA DE

COMERCIO. SE REQUIERE ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL SUSCRITO POR REPRESENTANTE LEGAL QUE FIGURA EN

CERTICAMARA QUE ACOJA LA POLÍTICA CONTABLE DE PRESENTACIÓN DE ESTADOS FINANCIEROS ATENDIENDO LA LEY

1314 DE 2009, SUS DECRETOS COMPLEMENTARIOS Y REGLAMENTOS.

SUBSANRA
ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL SUJETO A VALIDACION CON NOTAS A LOS ESTADOS 

FINANCIEROS AÑO 2016 COMPARATIVO ASÑO 2015

REPRESENTANTE LEGAL SUBSANAR CUMPLE

CONTADOR SUBSANAR CUMPLE

REVISOR FISCAL N/A CUMPLE

SUBSANAR

PRESENTA NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS PARA EL AÑO  2016 . SE REQUIEREN NOTAS A LOS ESTADOS 

FINANCIEROS CON CORTE A 31 DE DICIEMBRE DEL AÑO 2016  COMPARATIVO CON EL AÑO 2015, ESPECIFICANDO QUE 

ACOGE LA POLÍTICA CONTABLE DE PRESENTACIÓN DE ESTADOS FINANCIEROS ATENDIENDO LA LEY 1314 DE 2009, SUS 

DECRETOS COMPLEMENTARIOS Y REGLAMENTOS.

SUBSANAR

PRESENTA NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS PARA EL AÑO 2016 INCOMPLETAS. SE

REQUIERE NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS AÑO 2016 COMPARATIVO AÑO 2015 ACORDE A

LO SOLICITADO EN LOS TERMINOS DE LA INVITACION.

N/A SUBSANAR

PRESENTA DICTAMEN DE REVISOR FISCAL PARA EL AÑO 2016. SE REQUIERE DICTAMEN DE

REVISOR FISCAL AÑO 2016 COMPARATIVO AÑO 2015 ACORDE A LO SOLICITADO EN LOS TERMINOS

DE LA INVITACION 

SUBSANAR

PRESENTA TARJETA PROFESIONAL DE CONTADOR DE EDNA BETTY ALFONSO LA CUAL QUEDA SUJETA A VALIDACION CON

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA AÑO 2016 COMPARATIVO AÑO 2015 DEBIDAMENTE SUSCRITOS QUE ACOJAN LA

POLITICA CONTABLE DE PRESENTACION.

SUBSANAR

NO PRESENTA COPIA DE LA TRAJETA PROFESIONAL DEL CONTADOR. SE REQUIERE COPIA DE LA

TRAJETA PROFESIONAL DEL CONTADOR QUE SUSCRIBE LOS ESTADOS FINANCIEROS AÑO 2016

COMPARATIVO AÑO 2015

N/A SUBSANAR
COPIA DE LA TRAJETA PROFESIONAL DEL REVISOR FISCAL NO LEGIBLE. SE REQUIERE COPIA DE

LA TRAJETA PROFESIONAL DEL CONTADOR LEGIBLE

SUBSANAR

PRESENTA CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES DE EDNA BETTY ALFONSO LA CUAL QUEDA

SUJETA A VALIDACION CON ESTADO DE SITUACION FINANCIERA AÑO 2016 COMPARATIVO AÑO 2015 DEBIDAMENTE

SUSCRITOS  QUE ACOJAN LA POLITICA CONTABLE DE PRESENTACION.

SUBSANAR

NO PRESENTA CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES DEL

CONTADOR. SE REQUIERE CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES

DEL CONTADOR QUE SUSCRIBE LOS ESTADOS FINANCIEROS AÑO 2016 COMPARATIVO AÑO 2015

N/A CUMPLE

N/A CUMPLE

N/A N/A

REVISOR FISCAL

ESTATUTARIAMENTE

NORMATIVIDAD

DOCUMENTOS HABILITANTES

UNION TEMPORAL TURISMO EN PAZ POR COLOMBIA

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION

REPRESENTANTE LEGAL

REVISOR FISCAL

RENOVACION  INFORMACION FINANCIERA

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

COMPARATIVO 2016 - 2015

FIRMAS

FIRMAS DEL ESTADO DE SITUACION FINANCIERA AÑO 2016 COMPARATIVO AÑO 2015 SUJETAS A VALIDACION CON ESTADO

DE SITUACION FINANCIERA AÑO 2016 COMPARATIVO AÑO 2015 QUE ACOJA LA POLÍTICA CONTABLE DE PRESENTACIÓN DE

ESTADOS FINANCIEROS ATENDIENDO LA LEY 1314 DE 2009,

ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL 

COMPARATIVO 2016 - 2015

FIRMAS

FIRMAS DEL ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL AÑO 2016 COMPARATIVO AÑO 2015 SUJETAS A VALIDACION CON ESTADO

DE RESULTADOS INTEGRAL AÑO 2016 COMPARATIVO AÑO 2015 QUE ACOJA LA POLÍTICA CONTABLE DE PRESENTACIÓN DE

ESTADOS FINANCIEROS ATENDIENDO LA LEY 1314 DE 2009,

NOTAS ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

DICTAMEN REVISOR FISCAL

TARJETA PROFESIONAL 

CONTADOR

REVISOR FISCAL

CERTIFICADO ANTECEDENTES JUNTA 

CENTRAL DE CONTADORES

CONTADOR

REVISOR FISCAL

http://www.fontur.com/


 
  

 

CORPORACION 

OUTOWN
OBSERVACION

CUMPLE

N/A

CUMPLE

SUBSANAR ESTADO DE SITUACION FINANCIERA SUJETO A VALIDACION CON ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL AÑO 2016 COMPARTIVO AÑO 2015

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE

CONTADOR CUMPLE

REVISOR FISCAL N/A

SUBSANAR
PRESENTA ESTADO DE RESULTADOS DEL  16 DE JUNIO A DICIEMBRE  2016. SE REQUIERE ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL AÑO 2016 COMPARATIVO AÑO 

2015. ACORDE A LO SOLICITADO EN LOS TERMINOS DE LA INVITACION, EL CUAL QUEDA SUJETO A VALIDACION CON NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS.

REPRESENTANTE LEGAL SUBSANAR

CONTADOR SUBSANAR

REVISOR FISCAL N/A

SUBSANAR
NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS AÑO 2016 COMPARATVO AÑO 2015 SUJETAS A VALIDACION CON ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL AÑO 2016

COMPARATIVO AÑO 2015. NOTAS Y ESTADOS FINANCIEROS DEBEN GUARDAR RELACION Y CORRESPONDENCIA

N/A

CUMPLE

N/A

CUMPLE

N/A

N/A

N/A

DOCUMENTOS HABILITANTES

CORPORACION OUTOWN

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION

REPRESENTANTE LEGAL

REVISOR FISCAL

RENOVACION  INFORMACION 

FINANCIERA

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

COMPARATIVO 2016 - 2015

FIRMAS

ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL 

COMPARATIVO 2016 - 2015

FIRMAS
FIRMAS SUJETAS A VALIDACION CON ESTADO DE RESULTADOS AÑO 2016 COMPARATIVO AÑO 2015

NOTAS ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

DICTAMEN REVISOR FISCAL

TARJETA PROFESIONAL 
CONTADOR

REVISOR FISCAL

CERTIFICADO ANTECEDENTES JUNTA 

CENTRAL DE CONTADORES

CONTADOR

REVISOR FISCAL

REVISOR FISCAL
ESTATUTARIAMENTE

NORMATIVIDAD

http://www.fontur.com/
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